1

2021 年６月 25日

各  位

会 社 名 サンデンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員  朱 聃

 （コード番号 6444  東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 人事本部長 藤倉 恒喜

 TEL (03) 5209-3296

代表取締役の異動及び新取締役体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動および役員の体制を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

2021年５月27日開催の当社臨時株主総会でご承認頂いた海信日本オートモーティブエアコンシステム

ズ合同会社に対する第三者割当増資について、2021年５月31日をもって払込みが完了したことを受け、

本日開催の第95期定時株主総会にて、海信日本オートモーティブエアコンシステムズ合同会社が属する

Hisenseグループの指名に係る取締役及び監査役の各選任議案のご承認を頂きました。これに伴い、当社

の代表取締役の異動を以下のとおりとしたものであります。

 （２）異動の内容

   代表取締役の選任 2021年６月25日付

 氏名 新役職名 現役職名

（新任） 段
ダン

 躍斌
ユエビン

 代表取締役会長     －

（新任） 朱
ジュウ

 聃
ダン

 代表取締役 社長執行役員 社長執行役員

＜添付資料＞ 新任代表取締役の経歴

代表取締役 退任者の氏名及び役職名

氏  名：西 勝也

現役職名：代表取締役

氏  名：伊東 次夫

現役職名：代表取締役

 2

＜添付資料＞

代表取締役 段 躍斌（ダン ユエビン）経歴

生年月日  1980 年 11 月 27 日

経歴

2003 年 ７月 海信（北京）電器有限公司 技術部副経理、工芸部部長補佐、

品質部部長、総経理補佐

2013 年 10 月 海信 RongSheng（揚州）冷蔵庫有限公司 総経理補佐、副総経理

2014 年 ５月 海信（山東）冷蔵庫有限公司 副総経理

2019 年 １月 海信家電集団股份有限公司 副総裁、海信（山東）冷蔵庫有限公司 総経理

2020 年 ２月 海信集団有限公司 副総裁、海信家電集団股份有限公司 総裁（現任）

海信（山東）冷蔵庫有限公司 総裁（現任）

2020 年 12 月 海信集団控股股份有限公司 副総裁（現任）

所有株式数   －

就任日 2021 年６月 25日

代表取締役 朱 聃（ジュウ ダン）経歴

生年月日  1974 年 11 月 12 日

経歴

2003 年 ６月 Hisense International Co., Ltd アフリカ営業部北アフリカ事務所駐在

経理、総経理、アフリカ営業部営業総監

2010 年 ２月 Hisense International Co., Ltd 南アフリカ発展公司総経理

2010 年 12 月 Hisense International Co., Ltd 中東・アフリカ営業部総監、南アフリ

カ発展公司総経理

2012 年 ２月 Hisense International Co., Ltd 中東・アフリカ営業部総監、南アフリ

カ発展公司総経理

2014 年 １月 Hisense International Co., Ltd 副総経理、中東・アフリカ地域総経理

2017 年 12 月 Hisense International Co., Ltd 副総経理、中東・アフリカ地域総経理、

ロシア支社総経理、アメリカ州地域総経理、アフリカ、アフリカ州直発総

経理、アメリカ研究開発センター主任、アメリカ総経理、アルゼンチン総

経理、海信電器副総経理

2020 年 ２月 Hisense International Co., Ltd 総裁（現任）、

ヨーロッパ地域総経理（現任）、ヨーロッパ地域直発総経理

所有株式数   －

就任予定日 2021 年６月 25日

２．新取締役体制

 （役職名） （氏名）

（新任） 代表取締役 会長 段
ダ ン

 躍 斌
ユ エ ビ ン

（新任） 代表取締役 社長執行役員 朱
ジ ュ ウ

 聃
ダ ン

（新任） 取締役 湯
タ ン

 業
イ ェ

国
クォ

（新任） 取締役 熊
シ ュ ン

 浩
ハ ウ

 取締役 小林
こばやし

 英
ひで

幸
ゆき

（新任） 取締役（社外） 趙
チョウ

 福
フ ク

全
ゼ

（新任） 取締役（社外） 巨
キ ョ

 東 英
ト ン エ イ

以上